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Opfindsomhed resulte-
rer i produkter til repa-
ration og udbygning af
kloaknettet 

Af Jesper Winther Andersen

Mange virksomheder bliver
etableret, fordi igangsætteren
har et produkt, som han me-
ner, der er behov for. Laurid-
sen-HI blev startet ud fra en
modsat filosofi:
- Jeg så tilbage i starten af
90’erne, at der var eller kunne
opstå et behov for koblinger til
rør. Jeg satte mig derfor som
mål at finde en producent.
Men det var lettere sagt end
gjort, og jeg brugte to år på at
finde en relevant udenlandsk
leverandør. I den sammen-
hæng kan man godt tænke på,
at behovet for kloakrenove-
ringer ikke var så stort den
gang. I dag, hvor vi har et klo-
aknet, som står over for reno-
vering i milliard-klassen, ser
billedet noget anderledes ud,
og det er ikke uden stolthed,
jeg kan sige, at Lauridsen
Handel & Import sælger pro-
dukter til reparation, sikring
og udbygning af det europæis-
ke kloaknet, oplyser direktør
Niels Arne Lauridsen, Laurid-
sen-HI til MILJØ MAGASI-
NET.
Produktpaletten hos Laurid-
sen-HI består blandt andet af
rottesikringer, højvandslukke-
re, Fernco & Flexseal kobling-
er, tætningssystemer, rørballo-
ner og topringe og kegler i
genbrugsplast.
- Gennemgående for hele pa-
letten er, at det drejer sig om
højkvalitets og VA-godkendte
produkter, der er udviklet og
fremstillet med omtanke for
holdbarhed og monteringsven-
lighed, understreger Niels Ar-
ne Lauridsen, der fortsætter:
- Med 25 års erfaring og et
bredt og dybt sortiment har vi
den fornødne knowhow og
kompetence til at give den en-
kelte kunde en rådgivning,
hvor vi sammen kan finde den
rette løsning. Vort meget gode
samarbejde med vore distribu-
tører og leverandører samt

store lager er med til at sikre
en høj leveringsgrad. Dertil
kommer, at vi er kendte for de
begavede løsninger. Vi ved
mange ting af den simple
årsag, at vi roder med mange
ting. Vores udgangspunkt er
at tænke utraditionelt, ja det
var hele baggrunden for fir-
maets start.
LHI har egenproduktion og
eneforhandling på en lang
række produktgrupper og spe-
cialvarer.
- Det bevirker en kort omstil-
lingsproces for produktionen,
som igen er med til at højne
fleksibiliteten over for vore
kunder, tilføjer Lars Nielsen,

som er ansvarlig for salg &
marketing i virksomheden.
Lauridsen Handel & Import
A/S (LHI) beskæftiger i dag 15
medarbejdere i Varde og på
Sjælland. LHI sælger produk-
ter til reparation og udbyg-
ning af det europæiske kloak-
net.

Klimaproblemer
Lauridsen Handel & Import
omfatter også søsterselskabet
Lauridsen Rørteknik A/S, der
har mange års erfaringer med
opgravningsfrie renoverings-
metoder, og som beskæftiger i
alt fire medarbejdere, der be-
stræber sig på altid at yde

kunden den bedste service
inden for opgravningsfrie re-
noveringsmetoder, strømpefo-
ring og punktrenovering.
- Lauridsen Rørteknik samar-
bejder med professionelle le-
verandører, og sammen med
dem er målet altid at være på
forkant med udviklingen.
Virksomheden er en handels-
virksomhed, der sælger mate-
rialer og udstyr, som anvendes
til opgravningsfri ledningsre-
novering og punkt-renovering.
Der fokuseres hovedsageligt
på de mindre dimensioner fra
100-300mm. Virksomheden
har endvidere etableret LR
Kontrolordning, der foretager
stikprøvekontrol af strømpefo-

ring udført af de virksomhe-
der, der er tilsluttet LR Kon-
trolordning, oplyser Niels Ar-
ne Lauridsen.
Man kan blive medlem af LR
Kontrolordningen, hvis man
har bestået de nødvendige
kurser. Der tilbydes to 1-dages
kurser. Et for strømpeforing
og et for punkt-renovering.
Kontrolordningen er godkendt
af Kloakmestrenes Kvalitets-
kontrol.
- I forbindelse med, at vi byg-
gede nyt domicil, indrettede vi
140 m2 til undervisningsloka-
ler, hvor vi kører gratis kurser
om for eksempel højtvands-
lukker og rørsamlinger. Desu-
den kan virksomheder, som
har et behov, låne lokalerne,
forklarer Lars Nielsen, der til-
føjer:
- De gratis kurser er et udtryk
for, at vi har social ansvarlig-
hed og etik som en naturlig
del af LHIs værdisæt. Dette
ansvar kommer til udtryk
internt i virksomheden og eks-
ternt i forhold til det samfund,
LHI er en del af. LHIs ønske
om en proaktiv udvikling om-

fatter både et socialt ansvar, et
miljømæssigt ansvar og en
fortsat økonomisk rentabili-
tet.
LHI vil gennem dialog og et
aktivt samarbejde med sine
interessenter kontinuerligt
bestræbe sig på at forbedre
forståelsen for at højne sine
relationer til samarbejdspart-
ner, normer og kontinuerlig
forbedringer i alle forhold i re-
lation til sikkerhed, social an-
svarlighed, menneskerettighe-
der, sundhed på arbejdsmar-
kedet, forretningsetik samt
det globale miljø.
- Når vi taler om det globale
miljø, så synes jeg godt, jeg
kan indskyde, at vi i min optik

har løsningerne til flere af de
klimaproblemer, der er ved at
blive hverdag. Kloaknettet og
alt hvad dertil hører er en
akilleshæl, når vi oplever sto-
re regnskyl. Mange af løsning-
erne til de mindre dimensio-
ner ligger ude på vores lager,
fastslår Niels Arne Lauridsen.

De kloge løsninger
- Det er lige som med jernba-
neskinner. Der er somme tider
ikke lige stor afstand mellem
skinnerne fra land til land.
Det samme oplevede vi med
kloakledninger. Dimensioner-
ne er ofte forskellige fra pro-
ducent til producent, og hvor-
dan i himlens navn skal man
så få dem til at passe sammen.
Derfor ledte jeg efter kobling-
er, og det lykkedes, siger Niels
Arne Lauridsen, der fortsæt-
ter:
- Man vel sige, at vi så fik blod
på tanden med at tænke utra-
ditionelt, og det har i årenes
løb givet mange gode resulta-
ter. For eksempel har vi
videreudviklet ringe til brønd-
dæksler, som er fremstillet
genbrugsplast. Hvorfor? Jo,
det viste sig, at de traditionel-
le ringe i beton næsten uafla-
deligt blev knust, når man for
eksempel anlægger en ny mo-
torvej. Vores lette og holdbare
løsninger, som vi har stor suc-
ces med, er desuden et godt bi-
drag til et bedre arbejdsmiljø.
Et andet eksempel på en utra-
ditionel og klog løsning er et
asfalt-produkt, LHI har taget
ind.
- Det er en terpentinbaseret
kold asfalt, og vi sælger det i
spande. Fordelen ved det er, at
det hærder hurtigt og er nemt
at arbejde med. Vi havde et
morsomt eksempel med Es-
bjerg Kommune, der skulle re-
novere asfalten ved en bushol-
deplads. Vi fik lov til at de-
monstrere asfalt-produktet.
Det skulle lægges ud og hærde
på de 20 minutter, der er
mellem busafgangene. Det
lykkedes for os, og i dag hal-
vandet år efter fungerer vores
reparation stadig upåklage-
ligt. Pointen er, at hvis kom-
munen skulle have brugt kon-
ventionelt asfaltarbejde, hav-
de det kostet 17.000 kroner og
taget mange timer.Vores repa-
ration blev gennemført
mellem to busafgange og kos-
tede 1.000 kroner. Også det
kalder vi en klog løsning, poin-
terer Lars Nielsen.

Begavede produkter

LHI tilbyder en lang række produkter – bl.a. Rottespærre,
overgangsmanchetter, rørsamlinger, reduktionsmanchetter,
skydemuffer, anboringsmanchetter, gulvafløb og kold asfalt

Vi driver en virksomhed, som tilbyder utraditionelle kvalitetsløsninger, siger Niels Arne Lau-
ridsen (tv) og Lars Nielsen

Rotteplagen er absolut ikke aftagende og det forhold, at rot-
terne er blevet resistente, aktualiserer behovet for andre løs-
ninger. Den har LHI. Her viser Lars Nielsen en rottespærre

På Spildevandsteknisk Årsmøde-udstilling var Lauridsen re-
præsenteret med hele to stande - en for Lauridsen-HI og en
for Lauridsen Rørteknik. Her ses Niels Arne Lauridsen (i
midten) ved rørteknik-standen

Hele baggrunden for at skabe virksomheden Lauridsen Han-
del & Import var behovet for løsninger til at samle kloakrør.
Billedet viser et eksempel

LHI’s produktion af ringe til kloakdæksler er temmelig om-
fattende: - Vi har succes med dette produkt, som vi har videre-
udviklet, således at vi nu også har styr på de sideforskyd-
ninger, der opstår under og efter montagen, siger Niels Arne
Lauridsen
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